
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

20/2000-0101635-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção preventiva 

e corretiva para o gerador 
SES 26/04/2021 09:06

20/1500-0021665-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA PECUÁRIA E PESCA
SEAPDR 26/04/2021 09:30

21/1300-0001453-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 504
SEAPEN 26/04/2021 09:30

21/1300-0000547-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA INFORMÁTICA
SEDAC 26/04/2021 09:30

21/1300-0001469-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 508
SEAPEN 27/04/2021 09:30

20/1203-0021626-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MEDICO-HOSPITALARES
BM 27/04/2021 09:30

0267/2021

0283/2021

0205/2021

0266/2021

0279/2021

Edital

9100/2021



21/1300-0001222-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ACESSÓRIOS PARA 

PROJEÇÃO/VIDEO

DETRAN 27/04/2021 09:30

16/2000-0111907-9 Convite

Construção e reforma de

telhado e muro nos terrenos da 

Escola de Saúde Pública, no 

município de Porto Alegre

SES 27/04/2021 14:00

000880-12.02/15-4 Convite

Implantação de Plano de Prevenção 

e Proteção Contra Incêndio (PPCI) 

no Presídio Estadual de Cerro Largo

SUSEPE 27/04/2021 15:00

21/1300-0001452-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 503
STDS;SEAPEN 28/04/2021 09:30

21/1300-0002334-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  

ESPORTIVOS
BM 28/04/2021 09:30

21/1300-0001466-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 507
SEAPEN 29/04/2021 09:30

0285/2021

0276/2021

0022/2021

0014/2021

0268/2021

0284/2021



21/1300-0002284-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 

PARA INFORMÁTICA
DIVERSOS 29/04/2021 09:30

21/1300-0002316-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE COMPONENTES 

EM GERAL
DIVERSOS 29/04/2021 09:30

21/1300-0002315-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
DIVERSOS 29/04/2021 09:30

21/1300-0000031-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de gestão de documentos SPGG 29/04/2021 09:30

21/1300-0001462-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 506
SEAPEN 30/04/2021 09:30

21/1300-0002534-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

ENFERMAGEM
DIVERSOS 30/04/2021 09:30

20/1203-0025620-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de fonoaudiologia

Brigada Militar - 

BM/RS.
30/04/2021 09:309103/2021

9102/2021

0280/2021

0290/2021

0286/2021

0287/2021

0288/2021


